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Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka  Vzdělávací kurzy - vzdělávací program pro ředitele škol 

Spisová značka CIRI/2021/168 

Zadavatel Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání Výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu na služby 

 

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci obdobně dle § 98 a § 99 zákona na 

základě přechozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1  

Domnívám se, že ze zadávacích podmínek není zcela zjevný a jasný předmět plnění v tom smyslu, že 

není jednoznačně specifikováno jakou formou budou prováděny jednotlivá školení (Prezenčně nebo 

online, jedno a vícedenní vzdělávací bloky. V případě výjezdních vícedenních bloků je ubytování a 

strava součástí ceny.) - je velký rozdíl ve stanovení nabídkové ceny v případě, že bude výjezdních 

vícedenních vzdělávacích bloků víc a v případě, že takový blok bude jeden. Rovněž je rozdíl v nákladech 

při prezenční a při on-line formě školení. Není tedy zjevné, jak je přesně předmět plnění vymezen a 

jakým způsobem by měl být naceněn a může dojít k rozdílnému nacenění od různých uchazečů a 

následně můžou být obdržené nabídky neporovnatelné. 

Odpověď na dotaz 

K formě jednotlivých částí školení - prezenčně nebo online – předpokládáme, že vzdělávací 

aktivita bude primárně realizována prezenčně. 

Dodavatel nicméně musí být schopen poskytnout adekvátní vzdělávání i on-line formou, pokud 

to bude nezbytně nutné. Jedná se zejména o reakci na aktuální situaci, která z důvodu epidemie 

neumožňuje realizaci vzdělávacích aktivit prezenční formou. Zadavatel předpokládá konání 

kurzů i v případě, že prezenční forma nebude z objektivních důvodů možná. 

Pokud jde o výjezdy a jejich ocenění v souvislosti s cenou ubytování a stravování 

předpokládáme, že dodavatel poskytne ucelený vzdělávací program. V takovém případě 

předpokládáme, že pokud bude součástí nabízeného programu vícedenní školení, bude jeho 

zakotvení v programu jasně odůvodněno, např. obsahem kurzu. Dodavatel by měl v nabídce 

uvést takovou skladbu jednodenních a vícedenních školicích bloků, které na sebe budou logicky 

navazovat a v souvislosti s obsahem/tématy jednotlivých bloků. 

Dotaz č. 2 

Dále prosím o upřesnění článku 6.1. smlouvy, a to vymezením předpokládaného území (např. obec, 

okres, kraj) realizace vzdělávacích bloků. Vzhledem k tomu, že dle smlouvy bude místo realizace 

určovat zadavatel (objednatel) předpokládáme, že má představu o požadovaném množství 

vzdělávacích bloků výjezdních, prezenčních a online. 

  



2 

 

Odpověď na dotaz 

V článku 6.1 návrhu smlouvy je uvedeno, že ke stanovení místa realizace dojde ze strany 

poskytovatele (dodavatele), nikoliv zadavatele. Zadavatel pouze zdůrazňuje, že od 

předložených nabídek očekává komplexní soubor vzdělávacích aktivit, které na sebe budou 

navazovat po obsahové stránce, čemuž bude odpovídat i forma provedení. 

Změny zadávacích podmínek z podnětu zadavatele. 

Zadavatel dále mění specifikaci předmětu plnění dle přílohy č. 3 výzvy k podání nabídek tak, že dochází 

ke snížení počtu zapojených subjektů a tím k redukci počtu účastníků kurzu. Podrobnosti jsou uvedeny 

ve změněné příloze č. 3 výzvy, která je přílohou tohoto dokumentu. 

Zadavatel dále mění způsob hodnocení ekonomické výhodnosti nabídky podle nejnižší nabídkové ceny 

takto: Předmětem hodnocení je cena za kompletní vzdělávací program v rozsahu 350 výukových 

hodin, a to pro 4 účastníky, v korunách českých (CZK) bez daně z přidané hodnoty (DPH) 

uvedená v krycím listu nabídky, který je součástí přílohy č. 1 této výzvy. Cena za vzdělávací 

program zahrnuje také veškeré školicí materiály, v případě výjezdních vícedenních bloků 

zahrnuje ubytování a stravu účastníků. 

V článku 6.3 výzvy dochází ke snížení minimální hodnoty významné služby takto: Ze seznamu 

významných služeb musí vyplývat realizace služeb se stejným či obdobným předmětem plnění 

(realizace vzdělávacích kurzů managementu), přičemž hodnota těchto služeb byla v součtu 

alespoň 130.000 Kč bez DPH. 

V návaznosti na výše uvedené změny dále dochází ke změně předpokládané hodnoty veřejné zakázky 

a tedy ke snížení maximální nabídkové ceny. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ve smyslu článku 

3 výzvy k podání nabídek činí 270.000 Kč bez DPH. Tato hodnota je zároveň maximální nabídkovou 

cenou. 

 

Lhůta pro podání nabídek 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, aby ode dne uveřejnění změny činila nejméně celou 

původní délku. Lhůta nově končí 12. 4. 2021 ve 14:00. 

 

 
Za zástupce zadavatele na základě pověření 
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